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مجموعه سرود »علمداران خورشید« به مناسبت گرامیداشت شــهدای حادثه تروریستی کرمان با 
موضوع پاسداشت فرهنگ ایثار و شهادت، منتشر شده و در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است. مجموعه 
سرود »علمداران خورشید« شامل 9 سرود مجزا با شعرهایی از قاسم صرافان، آهنگسازی و تنظیم علی 
معینیان و علی مخمل است که از سوی گروه های مختلف تولید شده است. »علمداران خورشید«، »علی 
گویان۲«، »بهشتی«، »فخر ایران«، »ایستاده ایم«، »کرمان خونین«، »پلاک«، »رفیق شهید« و»شهیدان 
خدا« 9 سرودی است که در این آلبوم شنیدنی شده است. معاونت فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
شهرستان های استان تهران پیشتر آلبوم های سرود »سنگر ایران« و »مژده یوسف« را منتشر کرده بود./ایرنا

سومین سردیس از اکبر رادی، نمایشنامه نویس فقید ایرانی در مجاورت تماشاخانه سنگلج نصب شد.
تاکنون دو ســردیس دیگر از اکبر رادی که در کنار بهرام بیضایی و غلامحسین ساعدی، به عنوان 
ستون های نمایشنامه نویسی معاصر ایران به شمار می رود در تهران رونمایی شده است و عصر شنبه 10 
آذر نیز روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی خبر داد که سردیس دیگری از این هنرمند در مجاورت 
تماشاخانه سنگلج نصب شده است. این سردیس توسط توسط محمود پورنصری نژاد و از جنس بتن 
گلاسه ساخته شده است. تماشاخانه سنگلج با نام پیشین ۲۵ شهریور از جمله تماشاخانه های قدیمی 

تهران است که در خیابان بهشت قرار گرفته است./ایسنا

سومین سردیس از اکبر رادی نصب شد آلبوم سرود »علمداران خورشید« منتشر شد

محمدعلی جعفریه مدیر نشر ثالث با اشاره به شرایط 
فعلی اهالی نشر گفت: بنابر دلایل مختلف قطار صنعت نشر 
از ریل خارج شده است، در نتیجه نخستین کاری که دولت 
جدید باید بکند، این اســت که قطار را به ریل برگرداند. 
سال های گذشته باعث شد شــرایطی شکل بگیرد که 
بسیاری از ناشران و مترجمان کار خود را ترک کنند و این 
باعث ضربه بزرگی به فرهنگ شد. اختیار خیلی از مسائل 
صنفی اتحادیه ناشران و کتاب فروشان از صنف گرفته شد.
مدیر نشر ثالث با اشاره به رفتار سلیقه ای در برابر قانون 
که پیش از این وجود داشت، ادامه داد: در برخورد با ناشران 
و به شکل کلی فرهنگِ مکتوب، شخص تصمیم گرفت و 

قانون تصمیم نگرفت. 
به گفته او شرایط باید به زمان قبل از این اتفاق ها بازگردد 
و دولت حمایتش را عام کند و نه حمایت خاص. یعنی باید 
از طیف کتابخوان حمایت شود. این باعث می شود که تمام 
افرادی که از مســائل اقتصادی و فرهنگی کتاب منتفع 

می شوند بتوانند سود ببرند.
جعفریه در ارزیابی منابع کتابخانه ها بیان کرد: متاسفانه 
امروز کتابخانه های عمومی از کتاب هایِ روز خالی شده 
است. اگر دولت بودجه  ای در حوزه فرهنگ بگذارد، باید با 
آن کتابخانه های عمومی را گسترش دهد و کتاب ها را به روز 
کند. طبیعی است که هر کتابی احتیاج دارید و علاقه مند 
به خواندن آن هســتید، کتابخانه ها ندارند؛ زیرا بودجه 
کتاب فروش و کتابخانه ها صرف خرید کتاب های خاص و 
سلیقه ای شده است. مدیر انتشارات ثالث با تاکید بر لزوم 
ایجاد شرایط برای دسترســی ارزان مخاطبان به کتاب، 
ادامه داد: باید شرایطی فراهم شــود که کتاب، ارزان تر 

به دست مخاطب برســد، زیرا کتاب اولویت زندگی اکثر 
افراد در این جامعه نیست و باعث می شود مردم در شرایط 
اقتصادی که دارند، کمتر بتوانند کتاب بخرند. زمانی که 
ما به شکلی مانند تجهیز کتابخانه مدارس و شهرداری، 
کتاب را به سبد خانواده می آوریم، ناشر هم با گردش مالی 
که در نتیجه این اقدام خواهدداشت، کتاب های بیشتری 
را منتشر می کند و طبیعی اســت که مولف و مترجم هم 
می توانند زندگیشان بگذرانند. به گفته او اگر مدیران آشنا 
به حوزه کتاب و نشر و نه مدیران سلیقه ای بتوانند کتاب 
را برای مردم دسترس پذیر کنند، بخشی از مشکلات حل 
خواهدشد. یکی از مشکلاتی که داریم این است که مدیران 

و بررس های اداره کتاب مدتی می مانند و بعد از یکسال 
تغییر می کنند. جعفریه با ارائه این پیشنهاد که مجوز 

انتشار کتاب را به ناشــر بازگردانند، توضیح داد: 
یعنی مسئولیت انتشار کتاب با ناشر و نویسنده 
باشد، زیرا در کشوری زندگی می کنیم که در 
آن قانون اساسی و مدنی داریم، هرکسی طبق 
قانون باید پاسخگوی کار خود باشد. وقتی که 
قوه قضاییه داریم، اگر مشکلی در کتاب باشد 
توسط این قوه قابل رسیدگی است. مدیر نشر 
ثالث با تاکید بر اینکــه قوانین حدود کار او را 
مشخص کرده اســت، گفت: به قوانین احترام 
می گذارم. قوه قضاییه یعنی قوه ای که حق را به 
حق دار برساند و ما هم در این صورت حاضریم در 

خدمت قوه قضاییه باشیم. او ادامه داد: یارانه 
اگر به صورت عمومی نباشد باعث رانت 

می شود، یارانه باید به زیربنا داده 

شــود، یعنی یارانه برای آب، 
برق، تلفن و مالیات حوزه نشر 
را برای عموم در نظر بگیرند. 
تا هر دولتی تغییر می کند 

بتواند از یارانه استفاده 
کند./ایرنا

محمدعلی جعفریه،. مدیر نشر ثالث:

مجوز انتشار کتاب به ناشر بازگردد


